por meio do Relatório de Homologação: Relatório de Adjudica-
ção/Homologação/CPL/DR/PB - 1833/2013, de 14/08/2013 .Submete-
se aos ditames da Lei 10.520/02 e o Decreto 5.450/05 e, subsi-
diariamente, da Lei 8.666/93, Lei complementar 123/06, Lei
11.488/07. Valor Global; R$ 810,164,50 (oitocentos e dez mil, cento
e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos); Conta Orçamentária:
70B01.12402. 030001; Descrição: MÁQUINAS E EQUIPAMEN-
TO S .

SECRETARIA DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO
ELETRÔNICA

DEPARTAMENTO DE OUTORGA DE SERVIÇOS
DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA

AV I S O S

A Comissão Permanente de Licitação de Serviços de Ra-

[...]

16.105.378 SSP/SP, do Can-
celamento Unilateral da Autorização de Fornecimento nº 1177/2008,
cujo objeto era a aquisição de estações de trabalho, por meio do
Sistema de Registro de Preços - SRP, bem como da aplicação de
multa rescisória no importe de R$ 71.206,50 (setenta e um mil,
duzentos e seis reais e cinquenta centavos), com fulcro nas alíneas
"b" e "c" do subitem 5.1.2.2., da cláusula Quinta c/c alíneas "a" e "j"
do subitem 6.1.1. da Cláusula Sexta das Condições Gerais da Au-
torização de Fornecimento e inciso I do art. 79 da Lei nº 8.666/93.